



**CROCODILE DUNDEE:** Vegard Eriksen driver Mylla jakt- og fiskereiser og har selv lagt ned mang en svartbjørn i de kanadiske skogene.

Vegard Eriksen fra Mylla har vært en lidenskapelig jeger og fisker i hele sitt liv. Samtidig mener 31-åringen at det å reise verden rundt, det er å leve. Hvordan kunne han kombinere disse interessene? Mylla jakt- og fiskereiser ble svaret.



**RIDETUR:** Mylla jakt- og fiskereiser arrangerer også rideturer, gjerne i etterkant av jakta. Her er en gruppe hadelendinger i Rocky Mountains i USA.

# - Jaktreiser er selve livet



**BYTTE:** Stolte jegere etter å ha lagt ned skogens virkelige konge, en kanadisk svartbjørn. Tv Vidar Godtl fra Grua og It sambygdingen Vegard Eriksen.



**I ENGLAND:** Jakt på den engelske muntjacen er populær, og her har Vegard Eriksen skutt to av dem.

**Dermed har han selv skapt en jobb og et firma som mer er en levevei enn bare et levebrød. Sjønt – utkommet er foreløpig ikke større enn at han må jobbe litt ved siden av.**

– Men det blir stadig mer å gjøre, og nå vurderer jeg faktisk om jeg skal ansette kontorhjelp, sier han.

Vegard Eriksen vokste opp ved bredden av Myllavannet. De enorme skogsområdene i den søndre delen av Hadeland formelig inviterer til jakt og fiske, og han var sammen med faren sin på harejakt fra han var en neve stor.

– Jeg har jaktet siden jeg var smågutt, og har skutt det meste; elg, hjort, rådyr, hare, rype, skogsfugl og sel. Men da jeg vokste til, ville jeg ha større utfordringer og ble med på en tur til Estland for å jakte på ulv og villsvin. Det ga mer smak, forteller Vegard som deretter tok turen til Canada i flere år på red for å jakte på kanskje det gjeveste jakttrofeet

– den kanadiske svartbjørnen.

Etterhvert begynte han å ta med seg folk på disse turene, og han forteller at de som var med ham, var henrykt.

– Da forsto jeg at det var et marked for eksotiske reisemål, og i januar i fjor begynte jeg å ta betaling.

Nå er Mylla jakt- og fiskereiser godt etablert i opplevelsensbransjen, og er nest størst i landet på flere områder. Faktisk har reise- og fiskereiser på Mylla et kunderegister på over 1000 jegere og fiskere fra både Norge, Sverige og Finland etter bare ett års drift. Den første turen Vegard Eriksen tok betalt for, var da han tok med seg fire personer på jakt etter muntjac i England. Det er et lite, men tallrikt hjortedyr med spisse horn. Han karakteriserer turen som utrolig vellykket og som en pangstart for et nyetablert firma.

– Derfor arrangerte jeg en jakttur etter bjørn i Canada, og senere en fisketur til New Zealand. Men det er bjørnejaktene som er

det primære. Jeg har vært i Canada mange ganger, og har fått veldig gode kontakter. Nå kan jeg ta med grupper på maksimalt 12 personer som alle opplever sitt livs reise, for teller han.

**Den typiske deltakeren** er en mann i 50-årene og han har som regel så god råd at han kan betale de 20.000-30.000 kronene det koster å bli med ut i villmarken for å jakte på svartbjørnen. De har alltid med seg lokale kjentfolk, og i Canada betyr det gjerne indianere, noe som selvsagt er stas for de norske jegerne. Deltakerne får også godt stell. De innlosjeres enten i store telt eller i store tømmerkoier, og blir gjerne servert tre varme måltider daglig.

– Men de norske deltakerne stiller ikke store krav til komfort. På en slik tur vil de høre ulvene hyle. De vil ha det primitivt. Og jeg bringer dem tilbake til naturen, kommenterer Vegard Eriksen som mener at de

fleste har råd til en slik tur hvis man sparer litt hver måned. Og opplevelsene er ofte så sterke at deltakerne bare vil tilbake igjen snarest mulig.

Mange har drømt om å skyte en bjørn i årevis. Da opplever de en utrolig lykkefølelse når det endelig skjer, sier han.

Det er heller ikke store krav til fysisk styrke når man jakter etter bjørn. Det er det derimot på jaktturen etter fjellgeiter som Vegard arrangerer til New Zealand.

– Da må vi gå i 2000 meters høyde. Det er veldig hardt.

**Massevis av bjørn** Mylla jakt- og fiskereiser er selvsagt ikke det eneste firmaet som arrangerer bjørnejakt-turer til Canada. Konkurransen er stor, og avskytingen tilsvarende. Men Vegard Eriksen opplyser at det fortsatt er stor bestand av bjørn i den enorme kanadiske villmarken:

– De siste 50 årene har det vært omfat-

tende tømmerhogst i landet, og dette har ført til at det vokste fram store mengder bær. Bjørnebestanden har etterhvert blitt et problem fordi dyrene trekker inn til byene. Derfor må den jaktes på. Jeg kan fortelle at på en eneste liten tur så vi 75 svartbjørner. Det sier noe om hvor stor bestanden er, sier han.

Derfor får gjerne kundene sitt bytte. Men Vegard kan selvsagt ikke garantere turdeltakerne dette.

Ofte overlater Vegard kundene sine til lokale kjentfolk han selv har plukket ut. Men hadelendingen er selv med sine kunder på tur omkring én gang i måneden. Han skal for eksempel tilbringe hele mai i Canada, og da kan det by på problemer for ungkaren å passe butikken fra kjøkkenbordet i barnedoms hjemmet.

**Nesten hele verden** For etterhvert har Mylla jakt- og fiskereiser utvidet turtilbudet til å gjelde nesten hele verden. Foru-

ten bjørnejakt i British Columbia i Canada, kan han tilby antilope- og vortesvinnjakt i Sør-Afrika, grizzlybjørnjakt i Karelen i Russland, gomsjakt i New Zealand, vannbøffel-jakt i Australia, rypejakt på Island, drivjakt på hjort og villsvin i Polen og jakt på en rekke arter i Iran. Han vurderer også å sette i gang med moskusjakt på Grønland. Han sender også hele familier til Afrika uten at jakt og fiske er med i bildet overhodet. Der- til kommer fisketurer både til Karelen, New Zealand og Thailand. Og da er det ordentlig stor fisk som står på programmet.

– En av kundene mine dro opp en øret på godt over sju kilo på New Zealand. Det glemmer han nok aldri, sier han.

Norge står ikke på lista – ennå. – Men jeg trives aller best i Canada og New Zealand. Det er to fantastiske land, fastslår Vegard Eriksen som også vil satse mer på Afrika i tiden framover.

– For jakt er livet, mener Vegard Eriksen.

Tekst: Tørje Nilsen  
Foto: Tørje Nilsen og privat

REISELIV